
 
 
 

 
1 

Decreto del Coordinatore 

Il Coordinatore del Centro 

VISTO il D.Lgs. 13 aprile 2017, n. 59 e successive modificazioni, in tema di formazione iniziale e accesso ai ruoli del 
personale docente; 

VISTO il D.P.C.M. 4 agosto 2023, concernente la definizione dei percorsi universitari e accademici di formazione iniziale 
dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado; 

visto il D.I. n. 148 del 24/02/2025 con cui è definita la quota di riserva sui posti previsti per l’anno accademico 
2024/2025 per i percorsi di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado;  

VISTO il D.M. n. 156 del 24/02/2025 e il D.M. n. 270 del 19/03/2025, relativo alle disposizioni concernenti l’avvio dei 
percorsi universitari e accademici di formazione iniziale e di abilitazione dei docenti di posto comune, compresi gli 
insegnanti tecnico-pratici, delle scuole secondarie di primo e secondo grado per l’anno accademico 2024/2025, 
nonché l’autorizzazione dei posti per i percorsi accreditati presso ciascuna istituzione universitaria o accademica 
capofila e le modalità di selezione per l’attivazione dei percorsi di formazione iniziale dei docenti;  

RICHIAMATO il Bando emanato da in data 7 marzo 2025, con Decreto del Coordinatore del Centro. n. 12/2025 - Prot. 
n. 686/2025 del 07.03.2025 per l’accesso ai Percorsi di formazione iniziale; 

VISTO il Decreto del Coordinatore n. 25/2025 del 02/04/2025 di nomina della Commissione per valutazione delle 
domande di accesso alla classe di concorso A037; 

VISTI i verbali della Commissione del 16 aprile 2025; 

CONSIDERATO che la Commissione ha concluso i lavori e ha predisposto i relativi verbali e la graduatoria di merito. 

DECRETA 

1) L’approvazione degli atti della procedura di valutazione e le graduatorie finali relative ai percorsi di formazione 
iniziale da 60 CFU e da 30 CFU per la classe di concorso A037, come previsto dal D.P.C.M. 4 agosto 2023. Le 
due graduatorie, distinte per tipologia di percorso, sono allegate al presente decreto e costituiscono parte 
integrante dello stesso. 

2) La graduatoria è allegata al presente decreto ed è pubblicata sul sito istituzionale del Centro priva dei dati 
sensibili dei singoli candidati e con l’indicazione del codice identificativo assegnato in fase di presentazione 
della domanda.  

3) A partire dalle ore 12 del giorno 9 maggio 2025 fino alle ore 12 del giorno 14 maggio 2025, saranno aperte le 
immatricolazioni secondo le modalità previste nel bando. 

  



 
 
 

 
2 

Allegato 1 

GRADUATORIA FINALE POSTI RISERVATI PF30 ALL.2 CLASSE DI CONCORSO B014 

  CLASSE DI 
CONCORSO  

CODICE 
IDENTIFICATIVO 

COGNOME  NOME  CODICE FISCALE  PUNTEGGIO STATO  

1 A037 -FI 15 TURCI SIMONA TRCSMN71A50H223B 43 Ammesso  

2 A037 -FI 14 DI MEO DOMENICO DMIDNC73L03C034F 37 Ammesso  

3 A037 -FI 35 MORIGI DANILO MRGDNL69C02D458Y 27.5 Ammesso  

4 A037 -FI 32 COLANGELO MARGHERITA CLNMGH86D49L049I 24 Ammesso  

5 A037 -FI 17 LA CAGNINA ALESSIA LCGLSS87D58G273O 19 Ammesso  

6 A037 -FI 26 DEL VISCO BIANCA DLVBNC90E60A489W 16 Ammesso  

7 A037 -FI 39 RAGNO FABIANA RGNFBN77B49L109D 13 Ammesso  

8 A037 -FI 11 COSTA MARCO CSTMRC71L31D969F 12 Ammesso  

9 A037 -FI 27 PINTO MARIANNA PNTMNN87T62B519G 12 Ammesso  

10 A037 -FI 33 LUCENTE VINCENZO LCNVCN92S21D122I 11 Ammesso  

11 A037 -FI 5 NOVACCHIA SARA NVCSRA89R47C573C 11 Ammesso  

12 A037 -FI 37 ROMANO CINZIA RMNCNZ74A56D122J 11 Ammesso  

13 A037 -FI 38 BITETTI MICHELE BTTMHL83R04L049T 10 Ammesso  

14 A037 -FI 7 LABELLA IRENE LBLRNI85D48L117H 10 Ammesso  

15 A037 -FI 28 MARSICO PAOLO MRSPLA76H01D086D 7 Ammesso  

16 A037 -FI 8 RICCIOTTI MICHELA RCCMHL73L64D6210 7 Ammesso  

17 A037 -FI 19 RICOTTA FILOMENA ADRIANA MARIA RCTFMN64S59B429U 7 Ammesso  

18 A037 -FI 29 ROSSINI ELENA RSSLNE73S45D611L 7 Ammesso  

19 A037 -FI 1 VALENTE GIANLUIGI ANTONIO VLNGLG84A03C741H 7 Ammesso  

20 A037 -FI 2 PINARDI LARA PNRLRA84D69B157T 6 Ammesso  

21 A037 -FI 22 ROSSETTI SILVIA RSSSLV72D69H199P 6 Ammesso  

22 A037 -FI 13 SCAPINELLI ALESSANDRO SCPLSN66C01Z602U 6 Ammesso  

23 A037 -FI 23 VIZZINI SERENA VZZSRN94P48G273R 6 Ammesso  

24 A037 -FI 9 BARISCIANI NOEMI BRSNMO92T48A944M 5 Ammesso  

25 A037 -FI 21 CASTIGLIEGO FLAVIA CSTFLV92B52E885O 5 Ammesso  

26 A037 -FI 16 MOCCIA CARMELA MCCCML81D45F839S 5 Ammesso  

27 A037 -FI 10 D'ASCOLI DARIO DSCDRA87C02H224W 3 Ammesso  

28 A037 -FI 3 TEDESCHI CECILIA TDSCCL69E43G337U 3 Ammesso  

29 A037 -FI 6 FERRARI MIRCO FRRMRC93H04D611Z 1.5 Ammesso  

30 A037 -FI 20 LA GIGLIA DAVIDE LGGDVD78E13E573K 1 Ammesso  

31 A037 -FI 4 BATTAGLINO CLARISSA SABRINA BTTCRS75S68F205N 0 Ammesso  

32 A037 -FI 36 CASCINO EMANUELE CSCMNL86L09D960W 0 Ammesso  

33 A037 -FI 25 D'INTINO ANNA DNTNNA67H54A485U 0 Ammesso  

34 A037 -FI 12 LAURITA PAOLA LRTPLA63R68G942L 0 Ammesso  

* precede per l’età 

GRADUATORIA FINALE POSTI COMUNI PF60 CLASSE DI CONCORSO A037 

  CLASSE DI 
CONCORSO  

CODICE 
IDENTIFICATIVO 

COGNOME  NOME  CODICE FISCALE  STATO  

1 A037 -FI 33 AGNOLETTI LAURA GNLLRA88C56D458J AMMESSO 

2 A037 -FI 23 AGRESTI MARCO GRSMRC91L03H501P AMMESSO 

3 A037 -FI 34 ALIBERTI GIUSEPPINA LBRGPP97D63H703M AMMESSO 

4 A037 -FI 9 ANDOLFATO ALBERTO EMANUELE NDLMRT67A02F205N AMMESSO 

5 A037 -FI 3 AVRUSCIO CRISTINA VRSCST90B53D086C AMMESSO 

6 A037 -FI 25 BALZA CHIARA BLZCHR87E68A182N AMMESSO 

7 A037 -FI 5 BARZANTI  ALESSIO BRZLSS92L23D458X AMMESSO 

8 A037 -FI 24 BOLDINI ANNALISA BLDNLS85B49B157V AMMESSO 

9 A037 -FI 36 CALVO MARIAGIOVANNA CLVMGV89T70H163O AMMESSO 

10 A037 -FI 18 CAMPANELLA FRANCESCO CMPFNC72E08A662Q AMMESSO 

11 A037 -FI 15 CAMPISI GIUSEPPE CMPGPP81D07I754X AMMESSO 

12 A037 -FI 41 CAVESTRI GRETA CVSGRT93P60G062T AMMESSO 



 
 
 

 
3 

  CLASSE DI 
CONCORSO  

CODICE 
IDENTIFICATIVO 

COGNOME  NOME  CODICE FISCALE  STATO  

13 A037 -FI 17 CORRENTE DANIELA CRRDNL77B56G999J AMMESSO 

14 A037 -FI 19 COSTANTINI ERIKA CSTRKE83R53H501S AMMESSO 

15 A037 -FI 26 CULLIA ELISABETTA NIVES CLLLBT96A51F537R AMMESSO 

16 A037 -FI 4 DE FAZIO BRUNO DFZBRN85M15I874A AMMESSO 

17 A037 -FI 22 DELLA CORTE FRANCESCA DLLFNC93L67C361L AMMESSO 

18 A037 -FI 6 DEON GIULIA DNEGLI84R70H199T AMMESSO 

19 A037 -FI 21 DI MARIA VALERIA DMRVLR93H57G309K AMMESSO 

20 A037 -FI 10 FERRARI MIRCO FRRMRC93H04D611Z AMMESSO 

21 A037 -FI 20 FRABONI FABRIZIO FRBFRZ67M25E388F AMMESSO 

22 A037 -FI 39 GRILLO ANNAMARIA GRLNMR67M66C514O AMMESSO 

23 A037 -FI 8 IMPEMBO CHIARA MPMCHR98M70A717V AMMESSO 

24 A037 -FI 7 IZZO ANTONIETTA ZZINNT90B56B715K AMMESSO 

25 A037 -FI 40 LANZO GIOVANNI LUCA LNZGNN71S27B180I AMMESSO 

26 A037 -FI 16 LEOTTA SALVATORE CONCETTO LTTSVT66T08A766U AMMESSO 

27 A037 -FI 14 MADEO  SIMONA MDASMN78A71L750I AMMESSO 

28 A037 -FI 38 MAININI ORNELLA MNNRLL69B49B300L AMMESSO 

29 A037 -FI 11 MANTOVANI ALESSANDRO MNTLSN88D11E897J AMMESSO 

30 A037 -FI 28 MARTELLI CHIARA MRTCHR84A48L885B AMMESSO 

31 A037 -FI 1 MIGALE GIUSEPPE MGLGPP85E17D122J AMMESSO 

32 A037 -FI 29 MONTAGNO BOZZONE NADIA MNTNDA89R67C351I AMMESSO 

33 A037 -FI 42 MORIGI DANILO MRGDNL69C02D458Y AMMESSO 

34 A037 -FI 27 PASCALUCCI CRISTINA PSCCST89M52A512E AMMESSO 

35 A037 -FI 12 PATTI GIULIANA TERESA PTTGNT91R59G511B AMMESSO 

36 A037 -FI 31 RICCA GIANLUCA RCCGLC88C21D205E AMMESSO 

37 A037 -FI 35 RICCIO ANGELA RCCNGL91L42G596C AMMESSO 

38 A037 -FI 37 SADEGHIAN SARA SDGSRA81A71Z224V AMMESSO 

39 A037 -FI 2 SPALLATO ANTONIO SPLNTN90D04D086F AMMESSO 

40 A037 -FI 13 STORCHI LUCA STRLCU95C19D037W AMMESSO 

 

 

Il Coordinatore del Centro Prof. Michele Daloiso 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di 
Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i 


		2025-05-08T09:16:01+0200
	IT
	Michele Daloiso




